como etiam del che vole per noi se exequesca in sua

complacentia, perché lo haveremo ad singularissimo piacere,

et V. S. Ili"** ne trovará ad tucto promptissime. Dátum in

civitate Neapolis, die X. Octobris, M° quingentesimo quarto.

La Regina de Hungária et de Bohemia.

Czim: lUustrissimo et potentissimo dominó, dominó

Herculi Estensi de Aragónia, duci Ferrariae, cognato et fratri

nostro colendissimo.

CCC.

1504. október 10.

Ugyanannak levele ugyanonnan Hipolithoz, melyben magáról hírt ad,

unokaöcscsérl hírt kér s t szeretetérl biztosítja.

Modenái áll. levéltár, elbb id. osztály.

Tornando in Ferrara lo Magn'^" Jacmoeto, exhibitore

de la presente, non ne have parso [che] venga senza nostra

littera ad V. S. Rev"**, si per faré intendere ad quella como

per gratia de N. Sig""® Dio ne retrovamo in bona disposi-

tione, como etiam per respondere ad una de V. S. IIP*,

dove me serive de uno fratre, quale dicea essere venuto

ad quella da nostra parte : certificando V. S. Rev"** che noi

non lo haveamo mandato, ne de ^ sapeamo cosa alcuna. E ben

^ Ercole d'Este felgyógyulása csak múlólagos volt ; a már 73 éves

berezeg kevéssel késbb, 1505 jan. 25-én meghalt.

^ = giá.

* <. lat, nedm.
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vero che uno fratre ne venne ad parlare et dicea venire

da Ferrara ; noi lo ademandaimo de V. S. Ili""*, ne respose

non haverla vista. Imperhö pregamo V. S. Rev*"* che^

quando alcuno la véne ad visitare da nostra parte, quella

per amore nostro voglia faré copia de farese ad videre,

et etiam ne voglia tenere avisate, significandone si el suo

bene stare, como etiam quello, [che] V, S. IIP^ vole se

exequesca per noi in sua complacentia. Perché, per lo immenso

amore, [che] portamo ad V. S. Rev'"^ quella ne trovará

ad tucto promptissime, et da nostra parte visitará V. S. Ili™*,

li Ilpi Sig", el Dúca patre de N. S. Rev"'^ et fratelli de quella

et ad loro IIP® S"® ne recomandará infinite volté. Dátum in

civitate Neapolis, die X. Octobris, M° quingentesimo quarto.

La Regina de Hungária et de Bohemia.

Czím : Reverendissimo et illustrissimo dominó, dominó

Hippolito tituli sanctae Luciae in Silice sacrae Romanae

ecclesiae diacono cardinali Estensi de Aragónia, nepoti et

íilio nostro carissimo.

CCCI.

1505. február 23.

Hipolit bibornok levele Beatrixhoz Ferrarából, melyben Ferrante de

Lantist szolgálatába ajánlja.

Modenái áll. levéltár, Canc. Duc, Minute di lett. a Princ. est. Ba 18.

Ungheria.

Cognoscendo io Ferrante de Lantis essere naturalmente